PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Rua PretoJoão Ribeiro da Silveira, 550 - CEP 15460-000 - ICÉM - SP

Fone:(17) 3282-9111 - Fax:(17) 3282-9115 - e-mail: contato@icem.sp.gov.br

CNPJ 45.726.742/0001-37

\ .,

~

GoY.m.OMunlclp" _,.'2. ',.....
I "

.----" ........" . . ..,"......;:,:.. ..
.N",,~agorte, "",,~a~!

LEI MUNICIPAL N° 1.736/2009.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), destinado à Construção de Escola Municipal e
dá outras providências.

SAMIR VICENTE DO MORAIS, Prefeito do Município de Icém, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidos por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir por Decreto na contadoria
municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), destinado à execução das obras da 1a etapa de construção do prédio de
Escola Municipal de Ensino Fundamental, a ser classificado dentro da funcional
programática do orçamento vigente, a saber:

02 Poder Executivo
0206 Divisão Municipal de Educação
020602 Ensino Fundamental
12.361.0075.1126.0000 Construção de Escolas Municipais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................... R$ 50.000,00

020603 Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e
Valorização dos Profissionais da
Educação

12.361.0080.1130.0000 Construção de Escolas Municipais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................... R$ 150.000,00

ARTIGO 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior serão utilizados os recursos
de anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente, a saber:

0206 Divisão Municipal de Educação
020602 Ensino Fundamental
12.361.0075.2080.0000 Manutenção das Atividades - Ensino

Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Servo Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 50.000,00

020603 Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e de
Valorização Prof. Educ. »<.

12.361.0080.1150.0000 Reforma e Ampliação das EMEFs /
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................... R$ 100.000,00

1//
0: ,

+--,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Rua PretoJoão Ribeiro da Silveira, 550 - CEP 15460-000 - ICÉM - SP

Fone:(17) 3282-9111 - Fax:(17) 3282-9115 - e-mail: contato@icem.sp.gov.br

CNPJ 45.726.742/0001-37

0208 Divisão Municipal de Obras e Urbanismo
020807 Setor de Habitação
16.482.0155.1270.0000 Construção de Casas Populares
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................... R$ 20.000,00

020808 Distrito Industrial
22.661.0160.1285.0000 Implantação do Distrito Industrial
4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................... R$ 30.000,00

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-sê.
/

Icém, 05 de novembro de 2009.

SAMIR V ENTE DE MORAIS
efeito Municipal

Registrada, public a e fixada no local de costume desta Prefeitura na data

supra, e em seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

MOACIR J~~ M--EL-L-O-T-E-..••.·~

Oficial de Gabinete